



Gdańsk, dnia 19.11.2024 r.

nr sprawy: D10.251.108.F.2024

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „*dostawę asortymentu stomatologicznego*”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw 1

Pytanie 1, dot. części nr 1, poz. 23

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nieco dłuższych osłon o długości 120 cm? Dopuszczenie dłuższych osłon w żaden sposób nie wpłynie na ich funkcjonalność jednocześnie znacznie zwiększając konkurencyjność ofert złożonych w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 2, dot. części nr 1, poz. 40-45

Opis przedmiotu zamówienia wskazuje na asortyment produkowany przez firmę Tor Vm, Ptf, Ooo z siedzibą w Moskwa (rosyjski producent). Zgodnie art. 5k ust. 1 pkt. a Rozporządzenia 833/2014 (dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie) zakazuje się udzielania wszelkich zamówień publicznych z udziałem osób prawnych i podmiotów z siedzibą w Rosji. W związku z powyższym bardzo prosimy o wykreślenie pozycji z przetargu lub o przyjęcie opisów przedmiotu zamówienia w których mieszczą się również zachodnie alternatywy np.:

40	System formówek częściowych do wykonywania uzupełnień klasy II składający się z uformowanej wstępnie formówki w 3 różnych rozmiarach oraz z kłamy mocującej razem z końcówkami silikonowymi. System ten pozwala na szybkie odtworzenie punktów stykowych uwzględniających naturalny kształt zębów. Komfortowe dla pacjenta. Dzięki ochroniaczom silikonowym na końcach kłamy uzyskujemy lepsze dopasowanie. Grubość formówki 0,05 mm. Rozmiary S/M/L do wyboru Zamawiającego (1 opakowanie = 50 sztuk)	op.	150
41	System formówek częściowych do wykonywania uzupełnień klasy II składający się z uformowanej wstępnie formówki w 3 różnych rozmiarach oraz z kłamy mocującej razem z końcówkami silikonowymi. System ten	op.	50



	pozwała na szybkie odtworzenie punktów stycznych uwzględniających naturalny kształt zębów. Komfortowe dla pacjenta. Dzięki ochroniaczom silikonowym na końcach klamry uzyskujemy lepsze dopasowanie. Grubość formówki 0,05 mm. Rozmiary S/M/L do wyboru Zamawiającego (1 opakowanie = 50 sztuk)		
42	Elastyczne krążki do wykańczania i polerowania, pokryte tlenkiem glinu, średnica 9,5 i 12,7 mm, o różnej gradacji: grube, średnie, drobne i bardzo drobne. 1 opakowanie = 85 sztuk	op.	18
43	Elastyczne krążki do wykańczania i polerowania, pokryte tlenkiem glinu, średnica 9,5 i 12,7 mm, o różnej gradacji: grube, średnie, drobne i bardzo drobne. 1 opakowanie = 85 sztuk	op.	18
44	Elastyczne krążki do wykańczania i polerowania, pokryte tlenkiem glinu, średnica 9,5 i 12,7 mm, o różnej gradacji: grube, średnie, drobne i bardzo drobne. 1 opakowanie = 85 sztuk	op.	18

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 3, dot. części nr 1, poz. 47-48

Gumki fioletowe Kenda pakuje po 6 szt., a białe i różowe po 12 szt. Dodatkowo po przeliczeniu na cenę jednostkową pojedynczej gumki, gumki fioletowe są o wiele droższe niż białe i różowe. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie gumek fioletowych do osobnych pozycji do wyceny by formularz asortymentowo-cenowy był jak najbardziej transparenty.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 4, dot. części nr 5

Czy Zamawiający tak samo jak w pozostałych częściach dopuści dodanie do Części 5 rubryk „Inny sposób konfekcjonowania”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 5, dot. części nr 5

Wszystkie opisane w pakiecie wiertła fabrycznie pakowane są w op.=5 szt. Zgodnie z unijnymi dyrektywami jako dystrybutorzy nie możemy samodzielnie dzielić oryginalnych opakowań wyrobów medycznych. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości na pełne opakowania?

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 6, dot. części nr 5, poz. 17

Rozmiar 021 nie jest obecnie dostępny. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. najbardziej zbliżonego rozmiaru tj. 023?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7, dot. części nr 5, poz. 23

Opisane wiertło z nasypem standardowym jest obecnie niedostępne. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. wiertła z nasypem grubym? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 8, dot. części nr 5, poz. 18, 25, 30

Opisane wiertło z nasypem grubym jest obecnie niedostępne. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. wiertła z nasypem standardowym? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9, dot. części nr 5, poz. 32, 34

Rozmiar 018 nie jest obecnie dostępny. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. najbardziej zbliżonego rozmiaru tj. 016?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10, dot. części nr 5, poz. 41

Rozmiar 010 nie jest obecnie dostępny. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. najbardziej zbliżonego rozmiaru tj. 014?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11, dot. części nr 5, poz. 46, 51, 53

Rozmiar 012 nie jest obecnie dostępny. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. najbardziej zbliżonego rozmiaru tj. 014?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12, dot. części nr 5, poz. 47, 55

Rozmiar 016 nie jest obecnie dostępny. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. najbardziej zbliżonego rozmiaru tj. 018?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13, dot. części nr 5, poz. 48

Rozmiar 016 nie jest obecnie dostępny. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. najbardziej zbliżonego rozmiaru tj. 014?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14, dot. części nr 5, poz. 49

Opisane wiertło z nasypem bardzo grubym jest obecnie niedostępne. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. wiertła z nasypem grubym? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15, dot. części nr 5, poz. 58

Rozmiar 012 nie jest obecnie dostępny. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej poz. najbardziej zbliżonego rozmiaru tj. 010?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 16, dot. części nr 6

Czy Zamawiający tak samo jak w pozostałych częściach dopuści dodanie do Części 6 rubryk „Inny sposób konfekcjonowania”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienioną SWZ.



Pytanie 17, dot. części nr 6, poz. 1-11, 17-18, 23-24

Te wiertła fabrycznie pakowane są w op.=5 szt. Zgodnie z unijnymi dyrektywami jako dystrybutorzy nie możemy samodzielnie dzielić oryginalnych opakowań wyrobów medycznych. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości na pełne opakowania?

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 18, dot. części nr 8, poz. 1

Pilniki F4 i F5 są droższe od pozostałych. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie pilników F4 i F5 do osobnej pozycji do wyceny by formularz asortymentowo-cenowy był jak najbardziej transparenty.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 19, dot. części nr 8, poz. 4

Czy Zamawiający ma na myśli pilniki 30/06?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 20, dot. części nr 11, poz. 2

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nieco większych misek o średnicy 12,5cm? Dopuszczenie większych misek w żaden sposób nie wpłynie na ich funkcjonalność jednocześnie znacznie zwiększając konkurencyjność ofert złożonych w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 21, dot. części nr 11, poz. 4

Opisane gumki pakowane są w op.=10szt. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie ilości równoważnej tj. 2 pełnych op.=10szt. (łącznie 20szt.), zamiast 20 pojedynczych gumek?

Odpowiedź: Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 22, dot. części nr 13, poz. 3

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nieco mniejszych dziurkaczy o długości 16cm? Dopuszczenie mniejszych dziurkaczy w żaden sposób nie wpłynie na ich funkcjonalność jednocześnie znacznie zwiększając konkurencyjność ofert złożonych w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienioną SWZ.

Pytanie 23, dot. części nr 13, poz. 4

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nieco większych kleszczy o długości 17,5cm? Dopuszczenie większych kleszczy w żaden sposób nie wpłynie na ich funkcjonalność jednocześnie znacznie zwiększając konkurencyjność ofert złożonych w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zgodnie ze zmienioną SWZ.



W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

- § XIV. pkt 2 SWZ- SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA OFERT

Termin składania ofert upływa dnia 05 grudnia 2024 r. o godz. 10.00

- § XIII. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

*Termin związania ofertą wynosi **90 dni**, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do dnia 04 marca 2025. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.*

- Modyfikuje załącznik Nr 1 do SWZ – Formularz asortymentowo- cenowy

W związku z powyższą zmianą Zamawiający udostępnia załącznik po modyfikacji:

- Załącznik Nr 1 do SWZ- Formularz asortymentowo- cenowy_ po zmianie

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

**Zatwierdził
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski**

Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej